

Algemene informatie

Aanbesteding: Beveiligingsdiensten opvanglocaties
Aanbestedende Dienst: Gemeente Epe
Referentie: 007652/JV

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 27
Onderwerp: K1 Implementatie

Vraag:

Vraag over referentie nummer 4 in de NVI. Bij vraag 4 geeft u aan dat de inhoudelijke beantwoording moet plaatsvinden op de eerste 3 a4, echter bij vraag 15 geeft u aan dat het uitbreiden van 3 a4 naar 4 a4 akkoord is. Kunt u bevestigen dat we 4 A4 + 1 A3 implementatieplanning mogen indienen.

Antwoord:

Het is toegestaan om 4 A4-pagina's voor de inhoudelijke beantwoording en 1 A3-pagina voor de implementatieplanning in te dienen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr. 28
Onderwerp: Bewijsstukken

Vraag:

Aanvullende vraag op vraag 18: Gezien de vereisten die gevraagd worden in de leidraad zou normaliter een verzekeringspolis en een jaarverslag of accountantsverklaring zonder continuïteitsparagraaf gevraagd worden als bewijsmiddel. Graag uw uitleg waarom u deze bewijsmiddelen niet opvraagt voor deze aanbesteding.

Antwoord:

De Aanbestedende dienst ziet geen noodzaak om deze bewijsstukken op te vragen voor een goed verloop van de procedure. Het opvragen ervan zou onnodige administratieve lasten met zich meebrengen en is niet noodzakelijk voor de beoordeling van de geschiktheid. De Aanbestedende dienst behoudt zich echter het recht om deze documenten uitsluitend bij de winnende inschrijver op te vragen indien daarover twijfel bestaat.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Nieuw contract

Vraag:

Referentie nummer 5 ==> de aanbestedende dienst heeft ervoor gekozen om het nieuwe af te sluiten contract anders in te richten dan de huidige overeenkomst, kunt u dit nader specificeren? Wat is er dan anders?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst heeft ervoor gekozen om het nieuwe contract anders in te richten door receptiewerkzaamheden, die voorheen ook door de beveiliging werden uitgevoerd, onder te brengen bij het locatieteam. Dit betekent dat taken zoals ontvangst van gasten, het zetten van koffie en thee, het geven van algemene informatie niet langer onder de verantwoordelijkheid van de beveiliging vallen, maar onder die van het locatieteam.

Het is belangrijk te benadrukken dat er geen verwachtingen mogen zijn vanuit het locatieteam dat de beveiliging deze receptietaken alsnog uitvoert. De beveiliging blijft zich primair richten op beveiligingstaken.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Referentienummer 11 ==> wilt u het prijzenblad in de documenten van de aanbesteding hierop aanpassen ? Graag de Oudejaarsdag dan als 2 aparte regels toevoegen : 00:00-16:00 uur en van 16:00-24:00 uur.

Antwoord:

Het prijzenblad wordt hierop niet aangepast. De Aanbestedende dienst gaat akkoord met het conform CAO factureren van oudejaarsdag, met een maximale toeslag van 100% van 16.00 uur tot 24.00 uur.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
SROI

Vraag:

Referentienummer 17 ==> de 5% SROI wordt verder niet toegelicht, mag dit gelezen worden als de 5% van de 1,8 miljoen dus € 90.000,- echter gezien het PvE voor deze aanbesteding is de inzet binnen deze aanbesteding (op locaties) uitgesloten, kunt u nader toelichten waar de gemeente Epe verwacht hoe dit anders wordt ingevuld?

Antwoord:

De 5% SROI (Social Return on Investment) is inderdaad gebaseerd op 5% van de totale contractwaarde, wat in dit geval neerkomt op € 90.000 bij een waarde van € 1,8 miljoen.

De SROI-verplichting kan door opdrachtnemer worden ingevuld aan de hand van de bouwblokkenmethode (zie SROI bijlage). Binnen de bouwblokken zijn 3 soorten SROI invulmogelijkheden weergegeven hoe je mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt kan betrekken, te weten; arbeidsparticipatie (arbeidsplaatsen, leerwerkplekken en/of stageplekken), Sociaal inkopen (zie www.impacttoost.nl) of andere activiteiten met maatschappelijk meerwaarde (maatschappelijke activiteiten).

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Indexering

Vraag:

Referentienummer 6 ==> Voor de prijsindexatie blijft de aanbestedende dienst bij de CBS-index in plaats van een CAO-gerelateerd CPI-cijfer, ondanks verzoek om aanpassing. Dit kan gevolgen hebben voor prijscalculaties, vooral omdat de CAO vaak invloed heeft op indexatie van salarissen in de particuliere beveiliging. Alle in te schrijven partijen dienen zich te houden aan de CAO Particuliere Beveiliging en daar hoort een correcte weergave van een juiste indexering ook bij voor de borging van de dienstverlening. Daarnaast zijn de indexeringen van de CBS index van de afgelopen jaren niet vergelijkbaar met die van de CAO Particuliere Beveiliging. Het verzoek om dit alsnog te wijzigen in de uitvraag, zodat alle partijen gelijkwaardig kunnen inschrijven.

Antwoord:

De Aanbestedende dienst blijft bij het gebruik van het CBS indexcijfer 802 voor de prijsindexatie en ziet geen aanleiding om over te stappen naar een CAO-gerelateerd CPI-cijfer, zoals gevraagd. Dit is een bewuste keuze omdat de Aanbestedende dienst niet enkel afhankelijk wil zijn van de indexering die specifiek voor de CAO Particuliere Beveiliging geldt. Het gebruik van het CBS-indexcijfer biedt een bredere en meer algemene maatstaf voor prijsontwikkelingen in de markt en zorgt daarmee voor een stabielere en bredere basis voor indexatie.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Beoordelingsteam

Vraag:
Mededeling beoordelingsteam

Antwoord:
Er heeft een wijziging plaatsgevonden in het beoordelingsteam. De Projectleider ontheemden Oekraïne is vervangen door de Teamleider Team Ontwikkeling Samenleving. Inburgering valt onder dit team.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Afschalen

Vraag:
Referentienummer 23 ==> Het opschalen van beveiliging na een adhoc situatie op locatie binnen 3 dagen is inherent aan de situatie die hierom kan vragen, echter voor het afschalen van beveiliging op locatie is dit geen adhoc situatie.
Het is voor beveiliging veel eerder dan de gestelde termijn van 3 dagen zichtbaar of er afgeschaald kan worden. We willen daarom nogmaals het verzoek indien hier een realistische termijn aan te koppelen van 21 dagen, zodat de kwaliteit/ waarborging van de continuïteit van de dienstverlening kan worden behouden. Indien hiervoor geen akkoord, zullen wij voornemens zijn hiertegen bezwaar te maken.

Antwoord:
De Aanbestedende dienst begrijpt het verzoek om een langere termijn voor het afschalen van beveiligingstaken en de zorgen over de impact op de kwaliteit en continuïteit van de dienstverlening. We erkennen dat een termijn van 3 dagen kort kan zijn. Daarom hebben we besloten de termijn voor het afschalen te verruimen naar 7 dagen. Dit biedt meer tijd voor een zorgvuldige afschaling, terwijl de benodigde flexibiliteit behouden blijft om snel in te spelen op onverwachte situaties.
Hoewel in sommige gevallen afschaling van tevoren zichtbaar kan zijn, is het belangrijk om te kunnen reageren op veranderende omstandigheden en overcapaciteit te vermijden. Een termijn van 21 dagen wordt echter als niet proportioneel beschouwd, gezien de aard van de beveiliging en de noodzakelijke flexibiliteit.
De opdrachtnemer kan, zodra er zicht is op een afschaling, dit altijd tijdig

met de aanbestedende dienst bespreken om samen naar een passende oplossing te zoeken. Hiermee blijft er ruimte voor overleg en samenwerking, waarbij de kwaliteit en continuïteit van de dienstverlening gewaarborgd blijven.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17 okt. 2024